



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE  
PRECISO Nº:PMH-050719-PP01.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
DATA DA ABERTURA: 05/08/2019.  
HÓRARIO DE ABERTURA: 08h00m.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

**OBJETO: Aquisição de Equipamentos e material Permanente junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia.**

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS**

**LOTE 01 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	GELAGUA BEBEDOURO DO TIPO TORRE DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 TORNEIRAS ÁGUA NATURAL E GELADA.	ESMALTEC	UND	10	R\$ 648,70	R\$ 6.487,00
	Valor unitário:	Seiscentos Quarenta Oito Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quatrocentos Oitenta Sete Reais				
2	APARELHO DE ARCONDICIONADO TIPO SPLIT, 12.000 BTU 220W.	AGRATTO	UND	3	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00
	Valor unitário:	Um Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
3	APARELHO DE ARCONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTU 220W.	AGRATTO	UND	1	R\$ 1.929,20	R\$ 1.929,20
	Valor unitário:	Um Mil Novecentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos				
4	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SPLIT, 9.000 BTU FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	UND	5	R\$ 1.209,00	R\$ 6.045,00
	Valor unitário:	Um Mil Duzentos Nove Reais				
	Valor total:	Seis Mil Quarenta Cinco Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



5	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, O); 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15m <sup>3</sup> /MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A; GARANTIA DE 12 MESES.	ELGIN	UND.	5	R\$ 3.380,00	R\$ 16.900,00
Valor unitário:	Três Mil Trezentos Oitenta Reais					
Valor total:	Dezesseis Mil Novecentos Reais					
6	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	BELLIERE	UND	14	R\$ 596,70	R\$ 8.353,80
Valor unitário:	Quinhentos Noventa Seis Reais e Setenta Centavos					
Valor total:	Oito Mil Trezentos Cinquenta Três Reais e Oitenta Centavos					
7	TV DE LED NO TAMANHO 42. COM ENTRADA DE 2 VIDEO COMPONENTE: 1 PARA AUDIO E VIDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA; PRÉ-AJUSTE IMAGEM; AJUSTE TEMP. COR (ACC); PRÉ-AJUSTE ÁUDIO; AJUSTE ÁUDIO BALANCO/ AGUDOS E GRAYES; RELOGIO: ON/OFF TIMER/SLEP TIMER; BLOQUEIO DE TECLAS; CLOSED CAPTION/FUNCAO MUTE; SMART ENERGY SA YING PLUS; SIMPLINK; ESTEREO/SAP; INFINITE SURROUND SYSTEM; PROGRESSIVE SCAN; BRILHO DE 300 CD/M; CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000.000: 1: TEMPO DE REPOST A MÍNIMO DE 8 MS; PADRAO PARA FIXA<;AO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.	AOC	UND	15	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00
Valor unitário:	Um Mil Setecentos Cinquenta Reais					
Valor total:	Vinte Seis Mil Duzentos Cinquenta Reais					
8	TV LCD DE 32 FULL HD COM ENTRADA USB, ENTRADA HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C, 02 ENTRADA AUDIO E VIDEO (RCA), PAINEL IPS, SMART ENERGY SAVING; COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E CONTRASTE DE 100.000:1; POTENCIA DE 20W RMS; AJUSTE DE ÁUDIO BALANÇO/AGUDO/GRAVES.	AOC	UND.	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
Valor unitário:	Um Mil Cento e Cinquenta Reais					
Valor total:	Onze Mil Quinhentos Reais					
VALOR TOTAL DO LOTES RS	<b>Oitenta Um Mil Novecentos Cinco Reais</b>					<b>R\$ 81.905,00</b>



Validade da Proposta : 70 (setenta) dias a contar da data de abertura.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Prazo de Fornecimento : 31.12.2019

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (**custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros.**)

Declaramos que já estão inclusas todos os insumos que compõe, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras atinentes ao objeto.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

Declaramos que é computado todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Guaraciaba do Norte, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Hidrolândia, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços e produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos

CNPJ: 35.043.876/0001-08

Endereço: Av. Lair Félix Nunes

CGF 06.094.979-1

Cidade: Tianguá - Ceará nº 204 - CENTRO

Email: mbuzim@hotmail.com

Contato: 88 3671-2021

Tianguá - CE, 02 AGOSTO de 2019.



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08  
AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204  
CENTRO - CEP: 62.320-000

José Maria Lopes Nogueira  
1º Tabelião Interino  
Rua Madalena Nunes, 603  
Tianguá - Ceará



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87  
Proprietária

CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA  
1º OFÍCIO  
(88) 3671-2417 - TIANGUÁ-CE

Reconheço por semelhança a(s)  
firma(s) de MARILENE DE  
CARVALHO VASCON-  
CELOS

Tianguá-CE, 02 AGO 2019

JOSE MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO  
JOAO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO  
Ven. Sr. Torres da Rocha - Com. Promissada  
**João Bosco Gaspar**  
OFICIAL SUBSTITUTO

NESTE DOCUMENTO FOI APLICADO  
O SELO TIPO 03, CONFORME  
AUTORIZAÇÃO DO TJ-CE NA  
PORTARIA Nº 1.099/2019,  
PUBLICADA NO DIÁRIO DA  
JUSTIÇA EM 09/07/2019.